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* با توجه به حمایت دولت ماکرون بدعهد و خبیث از اهانت کنندگان 
به پیامبر اعظم)ص( انتظار می رود دستگاه دیپلماسی فعال تر در 
صحنه حاضر شده و موضع متناسب با سیاست های خبیثانه و 

خصمانه فرانسه بگیرد.
محمدی

* رئیس جمهور ملعون فرانسه خیلی راحت توهین به پیامبر اکرم)ص( 
را توجیه می کند. با اینکه جهان اسلام از این کار زشت به خشم آمده 

ولی دستگاه دیپلماسی دولت آقای روحانی حرکتی نمی کند. چرا؟
0914---2878

* اگر مسئولین دولتی واقعا توان مقابله با گرانی افسارگسیخته را 
ندارند وظایف خود را به قوه قضائیه و مقننه واگذار نمایند. ملت دیگر 
از این نابسامانی ها واقعا خسته شده و بسیاری از اقشار توان اداره 

کردن زندگی خانواده شان را ندارند.
0912---6807

* دلیل افزایش ناگهانی قیمت گوشت، روغن و چند قلم دیگر از 
ارزاق مورد نیاز زندگی تبلیغات بی حساب دولت درباره افزایش 
حقوق بازنشسته هاست. چندین ماه این خبر را در بوق و کرنا کرد 
در حالی که می توانست تدبیر کند و این افزایش را از اول سال به 

تدریج انجام بدهد.
مهربان

* مدیران و مسئولانی که زندگی کاخ نشینی اختیار کرده اند و غیر 
از تغییر نام چند خیابان به نام افراد معلوم الحال هنر دیگری ندارند 
باید هم از مدیریت انقلابی و میدانی ثمربخش دو رئیس قوه قضائیه 
و مقننه ناراحت و عصبانی بشوند. این جماعت فهمیده اند که هرچه 
زودتر باید کنار بروند فلذا ترک پست و مقام برای آنها سخت شده 

است.
0916---0054

* هر روز شاهد افسارگسیختگی قیمت ها هستیم و امروز اعلام می شود 
که مثلا قیمت گوشت قرمز 30 هزار تومان افزایش یافت! وقتی بررسی 
می شود می گویند پای دلالان و واسطه ها درمیان است؟! دستگاه های 
عریض و طویل بازرسی، نظارت، اطلاعاتی و... واقعا قادر نیستند این 

زالوصفتان را شناسایی و با آنها برخورد کنند؟
علیمردانی

* کسانی که با گرفتن فیلم از حادثه ای که کم و کیف آن مشخص 
نیست و هدف آنها نیز برهم زدن امنیت مردم و درگیر کردن آنها با 
یکدیگر یا نیروهای حافظ امنیت و ناموس کشور است و این عزیزان 
را با پلیس خبیث شیطان بزرگ مقایسه می کنند، باید دستگیر و 
محاکمه شوند چرا که این طیف به یک فرد و گروه خیانت نمی کنند 

بلکه به امنیت یک ملت خیانت می کنند.
0912---5364

* وزیر نفت صرف نظر از سایر موارد تنها به خاطر خسارت 144 هزار 
میلیارد تومانی که به جهت حذف سهمیه بندی کارت سوخت به کشور 
تحمیل کرده است باید از طرف قوه قضائیه و مجلس مورد بازخواست و 
سوال قرار گیرد. آیا کار خلاف او جز لجبازی چیز دیگری بوده است؟!
0911---3170

* آقای حجاریان تئوریسین اصلاح طلبان گفته همه دروغ می گویند! 
ایشان که دروغ نمی گوید بگوید چرا او و دوستانش در سال 88 دروغ 
تقلب را در جامعه راه انداختند و آن فتنه پرخسارت را برای کشور 

به وجود آوردند.
0912---2907

* در برخی از شهرهای کشور همچنان شاهد اجتماع مردم به مناسبت 
عروسی یا ترحیم اموات هستیم. اگر نیروی انتظامی قبل از تشکیل 
این اجتماعات با خانواده ها صحبت کرده و ضمن توجیه آنان تضمین 
لازم را بگیرد شاید خیلی از حوادث تلخ تلفات کرونایی اتفاق نیفتد.
0913---6807

* از حکم دادگاه در مورد محکومیت مدیرعامل آپارات شدیدا حمایت 
می کنیم. متأسفانه در این ولنگاری فرهنگی و عدم نظارت، بسیاری 

از مطالب مستهجن به خورد جوانان این مرز و بوم داده می شد.
زهروی و فرخی

* عده ای متمول و قارون صفت به زمین های روستائیان استان گیلان 
به ویژه زمین های حاشیه جنگل ها هجوم آورده و با خرید زمین 
روستائیان با قیمت بالا، آنها را راهی شهرها می کنند. آنان طوری 
بافت روستا را عوض کرده اند که تعداد غیربومی ها بیش از تالش زبانان 

شده است! مسئولین امر متوجه این قضایا هستند؟!
0911---8916

 * علم پزشکی مثل علم ریاضی نیست که گفته شود 2×2 می شود 4 
بلکه یک علم سیال است. لذا ضمن تأکید بر رعایت نکات بهداشتی 
از ماسک و فاصله اجتماعی، وزارت بهداشت اجازه دهد تا نظرات 

طب سنتی هم اعمال شود. 
نیکنام

* لطفا مسئولین امر در مورد وام ودیعه مسکن و بهانه جویی های 
متنوع بانک های عامل در پرداخت وام، پیگیری های لازم را به عمل 
آورند. چرا نظارتی بر رفتار سلیقه ای بانک ها نمی شود و برای رفع 
موانع ایجادشده اقدام موثری نمی شود؟ هر روز شاهد شرایط جدید 
از جانب شعب هستیم. خواهشمندم در این زمینه بررسی های میدانی 

به عمل آید.
0921---3958

* خبرنگار از معاون فنی صندوق بازنشستگان کشوری سؤال می کند 
که آیا کسی در بحث همسان سازی از قلم نیفتاده است؟ پاسخ می دهد 
خیر! در حالی که به بیش از 4-3 هزار نفر که فقط هزار نفرشان از 
شرکت پست هستند و به »خویش فرماها« معروفند متأسفانه یک 
ریال هم اضافه نشده است. آن ها از سال 94 نه حق عائله مندی 
دریافت می کنند و نه اولاد و نه پاداش پایان سال؟! از مسئولین امر و 
نمایندگان مجلس درخواست می شود مشکل این چند هزار بازنشسته 

خویش فرما را حل کنند.
خان میرزایی

* بازار موتورسیکلت اسفبار شده و قیمت ها بی رویه سر به فلک 
می ساید. عده ای دلال خون مردم را داخل شیشه کرده اند. قوه قضائیه 

باید در این زمینه هم ورود پیدا کند.
0905---8896

* این طور که پیداست طرح محدودیت کرونایی که دولت وضع 
کرده است فقط برای کارمندان دولت است و شامل امثال ما که در 
مخابرات مشغول به کار هستیم نمی شود! مگر ما کرونا نمی گیریم؟ 
فقط کارمندان دولت باید از کرونا مصون بمانند و 50 درصد سر کار 
نروند؟ یک تصمیمی هم جهت حفاظت از جان امثال بنده گرفته شود!
021---7386

* جزیره قشم )شهر قشم، شهر درگهان، روستاهای جزیره( پر از 
اتباع کشور افغانستان شده است و با توجه به تردد آنان بین قشم و 
افغانستان شاید یکی از علل گسترش ویروس کرونا در این منطقه، 

همین امر باشد. چرا تدبیری برای اسکان این افراد نمی شود؟!
0992---3211

* در وضعیت کرونایی فعلی این دغدغه شدید به وجود آمده که 
دانش آموزان و دانشجویان بی بضاعت به خاطر محرومیت از وسایلی 
چون کامپیوتر و تلفن های همراه مجهز که حاوی امکانات اینترنت 
است که از تحصیل باز بمانند. امیدواریم مسئولین امر اجازه ندهند 

حتی یک دانش آموز چنین آسیبی ببیند.
0938---6263

واشنگتن پست: ایران در حال
شست و شوی مغزی رأی دهندگان آمریکایی است

یک روزنامه آمریکایی نوشت: ایران در پی ضربه زدن به انتخابات و 
دموکراسی در آمریکاست.

واشنگتن پست با اشاره به ادعای پیاپی مقامات آمریکایی درباره دخالت و 
دستکاری ایران در انتخابات آن کشور نوشت: ایران هیچ مرزی نمی شناسد و 
هدفش ضربه زدن به روند دموکراسی و انتخابات در آمریکاست. هفته گذشته 
»جان راتکلیف« مدیر اداره امنیت ملی آمریکا اعلام کرد دشمنان خارجی 
شامل روسیه و ایران فعالانه در انتخابات آمریکا دستکاری کرده اند و با دست 

زدن به یک سری اقدامات قصد اعمال نفوذ در روند انتخابات را داشته اند.
روسیه در انجام یک چنین اعمال یدطولایی دارد و بدسابقه است و از این 
نظر جای تعجب ندارد. مسکو در انتخابات سال 2016 هم دخالت کرده است 
و تمام اسناد آن موجود است. در این دوره از انتخابات هم تهدید سنگینی 
احساس می شود که »کرملین« این انتخابات را هم دستکاری کند. اما نکته 
تعجب برانگیز؛ ظن قوی همکاری فعالانه و دوشادوش جمهوری اسلامی با 
روسیه برای دخالت در انتخابات آمریکاست. البته پرواضح است که موضوع 
دخالت جمهوری اسلامی در انتخابات آمریکا هم نمی تواند خیلی تعجب برانگیز 
باشد.راتکلیف سند معتبری برای اثبات مدعایش ارائه نداد و اشاره کرد که 
ایران به اطلاعات رای دهندگان دست پیدا کرده و با تکیه بر آن ایمیل های 
جعلی برای رای دهندگان فرستاده و ایشان را ترسانده است؛ پاره ای از اطلاعات 

مربوط به رای دهندگان در دسترس عموم است.
جامعه اطلاعاتی آمریکا همیشه انگشت اتهام را به جانب جمهوری اسلامی 
نشانه رفته و استدلالش هم این است که جمهوری اسلامی یک حکومت 
تمامیت خواه و استبدادی است و بنابراین دموکراسی آمریکا را هم تحمل 
نخواهد کرد و به هر ترتیبی شده مترصد است به نحوی رای گیری سالم و 
آزاد در انتخابات آمریکا را مخدوش کند. جامعه اطلاعاتی آمریکا همیشه از 
این بابت ترس و دلهره داشته است که سه کشور ایران، روسیه و چین قصد 
خرابکاری در روند انتخابات آمریکا و تخریب دموکراسی این کشور را دارند. 
در ماه ژوئیه دقیقا 100 روز مانده به انتخابات، جامعه اطلاعاتی با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد: »ایران، روسیه و چین همه قصدشان این است که با 
اعمال نفوذ در شبکه های اجتماعی و رسانه های سنتی، ذهن رای دهندگان 
آمریکایی را شست وشو دهند و بر رای آنها تاثیر بگذارند. هدف این سه کشور 
از این خرابکاری، تغییر دادن سیاست های آمریکا، ایجاد حس بی اعتمادی 
درون جامعه آمریکا و از بین بردن حسن اعتماد مردم به روند دموکراتیک 

در آمریکاست.«
در طول یک دهه گذشته، جمهوری اسلامی ابزار خود در فناوری اطلاعات 
را گسترش داده و قابلیت هایش را در این زمینه توسعه داده است و در این 
عرصه تجربیات سودمندی از روسیه و چین آموخته است. مجموعه ابزارهای 
آن در حال حاضر شامل است از: حملات سایبری، ارائه اطلاعات غلط و 

نادرست، اقدامات ناسالم.
هر سه کشور ایران، روسیه و چین، هدفشان این است که اوضاع را در 
آمریکا کاملا به هم بریزند و جامعه آمریکا را به یک نوع هرج و مرج و بلاتکلیفی 
هدایت کنند. این سه، قصدشان این است که درون جامعه و درون حاکمیت 
آمریکا اختلاف ایجاد کنند اعم از اختلافات حزبی، قومی، مذهبی و اقتصادی 
و اجتماعی. جمهوری اسلامی در حقیقت یکی از آرزوهایش این است که 
سخت گیری های آمریکا علیه خود را به نوعی تلافی کند. بهترین انتقام جویی 
در حال حاضر و در این موقعیت، همان بی اعتبار کردن دموکراسی آمریکاست 

که اساس و پایه نظام حکمرانی »ایالات متحده« است.
نتیجتاً آنکه؛ در این هیاهوی انتخابات و تهدیدهایش، آمریکا باید حسابی 
حواسش جمع باشد. اینکه بیاییم و همه حواسمان را معطوف به این بکنیم 
تا بفهمیم جمهوری اسلامی موافق کدام کاندیداست و به کدام کاندیدا 
می خواهد ضربه بزند، این اصلا کمک کننده نیست و بازی کردن در زمین 
تهران است. آمریکا یی ها باید حواسشان جمع باشد مبادا به تله ای که برایشان 

پهن شده است بیفتند.
روحانی چرا هنوز 

به هتاکی ماکرون اعتراض نکرده؟!
اینکه چرا رئیس جمهور به طور مستقیم در برابر اهانت رئیس جمهور 
فرانسه به مقدسات اسلامی موضع گیری نمی کند مسئله قابل تاملی است. 
این سکوت متاسفانه در برابر اقدامات خصمانه فرانسوی ها تداوم داشته است.

به گزارش جهان نیوز، ماکرون اخیرا برای چندمین بار در موضعی حاکی از 
نفرت پراکنی گفت که کشورش کاریکاتورهای اهانت آمیز به پیامبر اسلام)ص( 
را بار دیگر منتشر خواهد کرد. مسلمانان هم در برابر این سخنان اهانت آمیز 
ساکت ننشستند و هشتگ »تحریم کالاهای فرانسوی« در کشورهای اسلامی 

به ترند اول تبدیل شد.
اما متأسفانه رئیس جمهوری کشورمان موضعی در مقابل سخنان 

اهانت آمیز ماکرون اتخاذ نکرده است؛ در این خصوص دولت بایستی حتی 
با انتشار بیانیه نسبت به سخنان توهین آمیز رئیس جمهور فرانسه که به 
طور سیستماتیک و دولتی اسلام ستیزی را ترویج می کند، برخورد می کرد.

سکوت سابقه دار آقای روحانی در مقابل رفتارهای خصمانه رژیم فرانسه 
در حالی است که فرانسوی ها در مذاکرات برجامی هم تابع نظرات آمریکا 
بودند و ضمن کارشکنی در مذاکرات، به هنگام خروج آمریکا از توافق نیز با 

این رژیم عهد شکن همراهی کردند.
عجیب اینکه آقای روحانی بهمن 94 پس از سفر به پاریس مطرح کرد 
»رئیس جمهور فرانسه گفت یکی از اهداف ما، ایجاد اشتغال برای جوانان 

ایران است!«
روحانی همچنین بعدها عنوان کرد: »رئیس جمهور فرانسه گفت سال 91 
ما پنج کشور تصمیم به جنگ با ایران گرفته بودیم، اما وقتی شما رئیس جمهور 
شدید، دیدیم شرایط عوض شده ما هم دست نگه داشتیم ببینیم شرایط 
جدید چه می شود.« البته گذشت زمان ثابت کرد سخنان فرانسوی ها لافی 

بیش نبوده است.
ماکرون همواره به طور کاملا شدیدی نقش مهره آمریکایی را بازی کرده 
است. در جریان خروج آمریکا در برجام و درخواست های مکرر ترامپ از ایران 
برای مذاکره وانمود می شد ماکرون درصدد ایفای نقش میانجی گری است؛ 
و حال آنکه او، صرفا ابزار فریب و تهدید ترامپ بود. حباب فریب سرانجام 
در سفر نیویورک ترکید و معلوم شد آنها صرفا باج تازه می خواهند. فرانسه 
همچنین از جنایت آمریکا در ترور سردار سرلشکر شهید سلیمانی حمایت کرد.

در همین حال و در حالی که حتی مقامات ترکیه و پاکستان هم به موضع 
هتاکانه ماکرون اعتراض کرده اند، سکوت آقای روحانی با انتقاد گسترده در 

فضای مجازی گسترده شده است.
متهم 5 برابر شدن قیمت مسکن

و اشک تمساح برای فقرا!
متهم اصلی نابسامانی بازار مسکن برای فقیر شدن مردم ابراز نگرانی کرد! 
عباس آخوندی که به مدت پنج سال در دولت روحانی، وزیر راه و شهرسازی 
بود، در گفت وگوی اینستاگرامی گفته است: وضعیت سیاسی، اجتماعی و 
اقتصادی بیشتر از همیشه نگران کننده شده است و فقر تا مرحله ای پیش 

رفته که ممکن است امنیت را تهدید کند.
او می افزاید: همان روزی که آمریکا از برجام خارج شد در دولت گفتم که 
ما باید اعلام کنیم که تا آخر در برجام هستیم. تردیدهای دولت آسیب های 
زیادی به اقتصاد زد. دولت تا حدی مرعوب گروه های فشار شد و در زمین 

آنان بازی کرد و همین موجب از دست دادن سرمایه اجتماعی اش شد.
آخوندی گفت: مشکلات اقتصاد ایران برای سیاستمداران شناخته شده 
است و اقتصاددانان هم راهکارهای مناسبی پیشنهاد داده اند اما بیشتر این 
راهکارها توسط سیاستمداران پذیرفته نمی شود. ریشه مسئله ایران در 

اقتصاد سیاسی است.
وزیر مستعفی راه و شهرسازی که مسکن مهر را مزخرف خوانده بود، 
می گوید علت انتقادش به مسکن مهر آن بود که وظیفه دولت بساز و بفروشی 
نیست و با بساز و بفروشی دولت حتماً دچار فساد می شود. با این حال بیشتر 

واحدهای مسکن مهر در دوره او به سرانجام رسیده است.
وی گفت: سرجمع بیشتر از دوسوم مسکن مهر و تأسیسات زیربنایی و 
روبنایی آن در زمان مسئولیت من انجام شد. بیش از یک میلیون از آن را 
من ساختم. من اگر می خواستم کار غیراخلاقی بکنم بلد بودم که موج سواری 
کنم و هر هفته دو پروژه مسکن مهر افتتاح کنم. ولی چون نمی خواستم دروغ 
بگویم و با مردم صادق بودم، هم کار را انجام دادم و هم تبلیغ نکردم. حضرات 

مدعی، یک هزارم این صداقت را به مردم نشان دهند.
آخوندی همچنین گفته است: استعفایم از دولت به دلیل پافشاری بر 
روی مواضعم بود. من طرفدار سیستم بازار رقابتی و تعامل مثبت و سازنده 
با جهان براساس منافع ملی بودم و هستم و وقتی دیدم دولت نمی تواند این 
سیاست را اجرایی کند، وظیفه اخلاقی ام بود که از دولت جدا شوم و جدا شدم.
اظهار نگرانی عباس آخوندی درباره فقر در حالی است که به اعتبار سوء 
مدیریت فاحش و لجبازانه خود وی در عرصه مسکن- که به رکود عمیق 
ساخت و ساز انجامید- قیمت مسکن با افزایش 5 برابری روبه رو شد و فشار 
سنگینی را به خریداران طبقات پایین و مستأجران تحمیل کرد. در حقیقت 
اگر اصرار وی بر تحمیل رکود به بخش مسکن نبود، شغل صدها هزار نفر 
تأمین می شد و در عین حال با گسترش ساخت و ساز و کاهش قیمت ها، 
بخش عمده ای از حباب تورمی تخلیه می شد. اما او بارها با افتخار خود گفت 

که حتی یک خانه هم در دوره وزارتش نساخته است. همچنین با کارشکنی 
او، اتمام پروژه مسکن مهر به طول انجامید و موجب تحمیل هزینه های 

مضاعف به خریداران و دولت شد.
درباره ادعای بازار آزاد و رقابتی نیز آقای آخوندی تنها دست دلالان و 
محتکران مسکن را با سوء مدیریت خود باز کرد؛ وگرنه در اقتصادهای آزاد هم 
دولت ها تا حد زیادی خود را مسئول تنظیم بازار مسکن و تولید آن می دانند؛ 
و به شدت هم با اخذ مالیات های سنگین، با احتکار مسکن مقابله می کنند 

اما آقای آخوندی در این حوزه نیز به حداقل مسئولیت خود عمل نکرد.
در واقع اشاره وی به نقش اقتصاد سیاسی در حل نشدن مشکلات 
اقتصادی، از این جهت درست است که مدیران پرگو و بی کفایت مانند او 
اجازه یافتند سال ها در مناصب مهمی چون وزارت جلوس کنند؛ بی آن که 
مورد محاسبه و مؤاخذه قرار گیرند و امید می رود در دوره جدید قوه قضائیه، 
براساس رویکرد برخورد با ترک فعل مدیران، به پرونده سوء مدیریت این 

افراد رسیدگی شود.
و سرانجام این که؛ بخش مسکن و رونق بخشیدن به آن به عنوان پیشران 
اقتصادی، هیچ ربطی به برجام و تحریم ها نداشت بلکه می توانست به طور 
جدی فشارهای تحریمی را از بین ببرد اما در اتفاقی مشکوک و قابل پیگرد 
قضایی و امنیتی، اصرار امثال آخوندی بر این بود که قفل خودتحریمی براین 
بخش زده شود. تورم 600 درصدی بخش مسکن ظرف 7 سال اخیر، حاصل 

این رویکرد خسارت بار است.
تا کجا عقب نشینی کردید

که اینستکس را دوباره فاکتور می کنید؟!
یک روزنامه زنجیره ای در ادامه آرزواندیشی ها و تحریف گری های طیف 
متبوعش ابراز امیدواری کرد، در صورت پیروزی بایدن، کانال اینستکس 

میان اروپا و ایران فعال شود.
آرمان به نقل از سفیر اسبق ایران در سوئیس می نویسد: »بزرگ ترین 
مانع پیش روي ایران در این روزها که سبب شده است اقتصاد ایران با 
سختي هایي مواجه شود، تحریم هاي ثانویه اي است که ترامپ در ابتداي 
دوران ریاست جمهوري اش وضع کرد. این تحریم هاي ثانویه در تمامي 
شرکت هاي خصوصي ترسي ایجاد کرده که وضعیت به این نقطه رسیده است. 
این تحریم ها قطعا تا ژانویه ادامه دارد، مگر اینکه اتفاق دیگري در انتخابات 
ریاست جمهوري ایالات متحده رقم بخورد. راي آوردن ترامپ در این انتخابات 
کار را سخت تر خواهد کرد و شاید این شرایط براي مدت زمان طولاني تري 
باقي بماند. در این میان، صحبت هاي نماینده آمریکا در امور ایران نیز که 
گفته هر شخصي که رئیس جمهور آمریکا شود، فشار حداکثري علیه ایران 
را ادامه مي دهد نمي تواند صحیح باشد زیرا تعریف فشار در میان دموکرات ها 
و جمهوري خواهان متفاوت است. فشار آمریکا ادامه خواهد داشت اما شاید 
با کنار رفتن ترامپ به شکل دیگري و کمتر باشد. بایدن قول داده که به 
برجام باز خواهد گشت. شاید جملات آبرامز در کوتاه مدت صحت داشته 
باشد اما بایدن پس از بازگشت به برجام کارگروه هایي را تشکیل خواهد داد 
تا این مسائل بررسي شود. در این میان یک احتمال نیز وجود دارد که پس 
از روي کار آمدن بایدن، اینستکس در حوزه غذا و دارو فعال شود و این یکي 
از تفاوت هایي است که میان ریاست جمهوري ترامپ و بایدن خواهد بود که 
نشان مي دهد فشارها افزایش نخواهد یافت. پس از روي کار آمدن جو بایدن 
آنچه اهمیت دارد این است که مسیر گفت وگو هموارتر خواهد بود و شاید 
بعد رواني این اتفاق به ایران کمک بیشتري کند و حتي اروپا با دستاني بازتر 
از طریق اینستکس در حوزه غذا و دارو با ایران همکاري کند و حتي کانال 

سوئیس نیز بیش از گذشته فعال شود.«
این یادداشت در حالی منتشر می شود که اولا پایه گذار تحریم های 
حداکثری، دموکرات ها در دولت اوباما بوده اند و قریب به اتفاق تحریم هایی 
که اکنون توسط ترامپ اعمال می شود، برآمده از تحریم های کاتسا و آیسا 
می باشد. ضمناً تصویب تحریم ها با اجماع دموکرات ها و جمهوری خواهان در 
کنگره آمریکا تصویب شده و نمایندگان و سناتورها درباره فشارهای تحریمی 

اتفاق نظر دارند.
ثانیا برخلاف ادعای نویسنده بایدن نمی خواهد به برجام برگردد و حال 
آنکه برجام، تعهد غیرقابل انکار دولت آمریکاست که بلاشرط باید اجرا شود.
ثالثا تعهدات اروپا در برجام، به تصریح آقای ظریف 11 بند را در حوزه 
لغو تحریم های مالی و بانکی و نفتی شامل می شود و عجیب است که روزنامه 
زنجیره ای، تمام این تعهدات را به کانال هیچ و پوچ موسوم به اینستکس 
)مبادله غذا و دارو با پول نفت فروخته شده ایران به دیگر کشورها!( منحصر 
و محدود می کند. خنده دارتر اینکه نشریات زنجیره ای ظرف 2 سال و نیم 
گذشته مدعی بوده اند کانال اینستکس راه اندازی شد، اما اکنون همان را 
برای بایدن فاکتور می کنند! تلخ تر از همه اینکه عراق در دوره تحریم و بدون 
همراهی در توافقی شبیه برجام، از تحریم های مربوط به مبادلات غذا و دارو 

با درآمد نفتی معاف بود!!

همزمان با سفر اخیر »مصطفی الکاظمی« به سه کشور اروپایی، دبیرکل 
ناتو از توافق اعضای این پیمان با گسترش مأموریت نیروهای ناتو در عراق 
خبر داد و در عین حال گفت تصمیم گیری درباره کم و کیف این توافق به 
جلسه فوریه )نیمه دوم بهمن ماه( وزرای عضو این پیمان محول شده است. 
در همان حال مصطفی کاظمی در جریان سفر به اروپا و پس از دیدار با 
مقامات ارشد انگلیس، در مصاحبه با رسانه های این کشور اعلام کرد عراق 
نیازی به حضور نیروهای نظامی در خاک خود ندارد. درخصوص این موضوع 

نکته هایی وجود دارد: 
 1- در حال حاضر تعداد محدودی نیروی نظامی ناتو و غیرناتو، 
تحت عنوان »ائتلاف بین المللی ضدداعش« در عراق حضور دارند که با 
احتساب نیروهای نظامی آمریکا جمعاً به حدود 6000 نفر بالغ می شوند. 
کشورهای عضو این ائتلاف مدعی اند مأموریت این نیروها آموزشی است 
 اما با توجه به عملیات  های نظامی این نیروها علیه مکان هایی در عراق -

که یک نمونه بارز آن حمله دی ماه گذشته به فرودگاه مدنی بغداد و به 
شهادت رساندن سردار شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس فرمانده 
نیروهای ضدتروریستی حشدالشعبی است- باید گفت این نیروها برای کنترل 
عراق و زمینه  سازی ایجاد ساختارهای مورد دلخواه و وابسته به خود گسیل 
شده اند. کما اینکه عبور کاروان های نظامی آمریکایی و اروپایی از نقطه ای 
به نقطه دیگر در عراق که گاه و بیگاه مورد حمله عواملی در عراق هم قرار 
می گیرند، بیانگر آن است که مأموریت این نیروها به هیچ وجه آموزشی نبوده 
است. نیروهای آموزشی در یک نقطه قرار دارند و نیازی به جابجایی و گسیل 
کاروانی ندارند. علاوه بر اینها »کنترل عراق« مأموریت افشاشده ای است و 

خود غربی ها هم به آن اذعان کرده اند. 
همچنان که دو سال پیش که دونالد ترامپ با یک هواپیمای نظامی در 
پایگاه عین الاسد واقع در غرب عراق فرود آمد، اعلام کرد نیروهای نظامی ما 
برای مهار مخالفین آمریکا در اینجا هستند. بر این اساس نمی توان کمترین 
تردیدی در مأموریت نظامی غیرمشروع آمریکا و ائتلاف غربی در عراق داشت. 
اگر سلسله حوادث امنیتی 13-14 ماه اخیر عراق را هم مرور کنیم به 
چیزی غیر از »مأموریت های ویژه« نمی رسیم. آمریکا به عراق به عنوان 
نقطه مرکزی »عملیات های ویژه در منطقه« نگاه می کند کما اینکه در فاصله 

سال های 2003 تا امروز این طور هم بوده است اما البته تا بتواند.
2- عبارت »عراق نیازی به حضور نیروهای نظامی خارجی در خاک خود 
ندارد« که کاظمی پس از جلسات با جانسون و سایر مقامات ارشد انگلیسی 
بیان کرد می تواند تعابیر مختلفی داشته باشد. این عبارت می تواند به معنای 
سرپوش بر توافقات نظامی میان کاظمی در مقام فرمانده کل قوای عراق با 
سرفرماندهی ناتو باشد که البته برای آن نیاز به شواهد و قرائن است و نیز 
می تواند به معنای شکست مأموریت الکاظمی در جریان سفر به اروپا و بن بست 
در مذاکرات تلقی شود. اظهارنظر »ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو یک روز 
پس از ملاقات کاظمی با مقامات ارشد فرانسه، آلمان و انگلیس و تأکید بر 
روی مأموریت آموزشی این نیروها می تواند بیانگر این معنا باشد که میان 
دولت های غربی و دولت عراق در مورد اهداف و مأموریت های نیروهای نظامی 
موسوم به »ائتلاف نظامی بین المللی ضدداعش« شکاف جدی پدید آمده است. 
برای اینکه بین این گمانه زنی ها ترجیحی برقرار  نماییم، نیاز به قرائن 
و شواهد داریم اما در عین حال یک نکته را می توانیم قطعی تلقی کنیم. 
 در روند حضور نظامی غرب در عراق اعم از نیروهای نظامی آمریکا و اروپا 

گره افتاده و وحدت نظر میان آنان از بین رفته است. 
 حادثه روز چهارشنبه نهم مهر ماه در فرودگاه اربیل و در 500 متری 
مقر نیروهای موسوم به ائتلاف ضدداعش، آنان را به شدت دچار وحشت کرده 
است. شلیک شش موشک جدید که به قول یکی از مقامات پنتاگون، پیش 
از این استفاده از آن علیه نیروهای نظامی آمریکا و... در جنوب و مرکز عراق 
سابقه نداشته، حداقل یک هشدار جدی به حساب می آید و نمی توان آن را 
نادیده گرفت. عملیات موشکی علیه اربیل درست در زمانی روی داد که مایک 
پمپئو گفته بود به دلیل شرایط عراق، احیاناً سفارت آمریکا در بغداد را می بندد 
و علیه نیروهای شبه نظامی عراقی به عملیات تهاجمی دست می زند. واقعه 
چهارشنبه اربیل نشان داد که موضوع مخالفین آمریکا در عراق، سفارت این 
کشور نیست؛ بلکه پایگاه های نظامی آنان است. مورد حمله قرار گرفتن این 
پایگاه از نقطه ای در روستای »شیخ امیر« در حومه »برتله« از توابع استان 
نینوا و همزمانی شلیک شش موشک از یک خودرو نشان می دهد هیچ نقطه 
امنی در عراق برای آمریکا وجود ندارد و اشتیاق مقامات اقلیم کردستان در 
حفظ نیروهای نظامی آمریکا در عراق و پایگاه دادن به آن، کمکی به آمریکا 
نمی کند؛ چرا که آنان نمی توانند عراق را کنترل کنند. شاید به همین دلیل 
بود که پس از این حمله، سفیر آمریکا به جای آنکه به لزوم حمایت کردها 
از پایگاه نظامی خود اشاره کند گفت، آمریکا آمادگی دارد تا به کردها برای 

دفاع از خود کمک نماید. 
3- سفر مصطفی الکاظمی به اروپا و اظهارات دبیرکل ناتو، سه هفته 
از وقوع حمله موشکی به نزدیکی پایگاه نیروهای ائتلاف در اربیل، ربط  پس 
این سفر و اظهارات دو طرف با این واقعه را نشان می دهد. کاظمی در اظهارات 
رسمی رسانه ای اعلام می کند عراق نیازی به حضور نیروهای نظامی بیگانه 
ندارد و ناتو می گوید سرگرم بحث درباره افزایش نیروهای نظامی خود در 
عراق است. ناتو بیش از این حدود 500 نیروی نظامی در قالب نیروهای ائتلاف 
بین المللی ضدداعش داشت که فعالیت آنان پس از اقدام جنایتکارانه آمریکا 
در به شهادت رساندن سردار شهید سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس به 
حالت تعلیق درآمد. این اظهارات که به فاصله یک روز پس از هم بیان شده، 
متناقض می باشد. لذا در اینجا ابتدائاً دو سؤال وجود دارد؛ آیا واقعاً کاظمی 
به دنبال خارج کردن نیروهای نظامی بیگانه از عراق و یا به تعلیق درآوردن 
فعالیت های عملیاتی آنان است؟ سؤال دیگر این است که آیا واقعاً ناتو به 
دنبال افزایش تعداد نیروهای نظامی خود در عراق است؟ اگر آری چرا تصمیم 

در این باره را به بیش از سه ماه بعد موکول کرد؟ 
شاید این معما را بتوان این طور حل کرد؛ پس از مورد حمله قرار گرفتن 
پایگاه نظامی نیروهای ائتلاف در اربیل نه تنها آمریکایی ها که هدف اصلی این 
حملات بوده اند بلکه نیروهای انگلیسی، آلمانی و فرانسوی هم به طور جدی 
درباره باقی ماندن در عراق به تردید افتاده اند و این موضعی است که بعضی 
از عناصر سیاسی عراقی را که قدرت خود را وابسته به بقاء نیروهای نظامی و 
سیاسی آمریکا و اروپا در عراق می دانند به شدت به وحشت  انداخته است. اما 
در عین حال آنان علی رغم مذاکرات طولانی با مقامات اروپایی نتوانسته اند به 
فرمول مشترکی برسند و از این رو یک طرف می گوید حضور نظامی در عراق 
)از نظر کمیت( محدود می شود و طرف دیگر می گوید مأموریت نظامی در عراق 
)از نظر کیفیت( تغییر خواهد کرد. اگر آنطور که دبیرکل ناتو مدعی شده است، 
درباره مأموریت این نیروها، نیمه دوم بهمن ماه تصمیم گیری خواهد شد، این 
به معنای آن است که در حال حاضر و تا آن زمان ناتو رسماً هیچ مسئولیتی را 
در قبال تحولات عراق نمی پذیرد و تصمیم گیری را به فوریه موکول کرده  که 
تا آن زمان تکلیف آمریکا معلوم شده یعنی دولت جدید سر کار آمده باشد. 
پس می توان احتمال داد که در سفر الکاظمی به اروپا طرفین قبول کرده اند 
که نیروهای نظامی ائتلاف از منظر و مرآی عموم خارج شده و در واقع شرکت 
در مأموریت های قبل را کنار گذارند و عرصه نظامی را به طور کامل به ارتش 
عراق واگذار  نمایند و این در حالی است که چنین سیاستی به ضرر کسانی 

است که در صدد کاستن از اقتدار نیروهایی مثل حشدالشعبی هستند. 
4- وضعیت اقلیم کردی در این میان در  هاله ای از ابهام قرار گرفته است. 
پیش از این مقامات آن بارها اعلام کرده بودند، منطقه کردی و به خصوص اربیل 
امن ترین مناطق عراق است و آمریکایی ها هم گفته بودند هیچ نگرانی بابت 
پایگاه حریر -واقع در چندکیلومتری اربیل- ندارند. حادثه روز چهارشنبه 
نهم مهر ماه این انگاره ها را به هم ریخت. مقامات اقلیم کردی حضور پایگاه 
نظامی حریر را پشتوانه مستحکم برای پیگیری سیاست جدایی مناطق 
کردی از عراق و احیاء رفراندوم مهر 1397 می دانستند. همکاری های اخیر 
آمریکایی ها و نیز دولت مصطفی الکاظمی با منطقه کردی امید به احیاء طرح 
جدا سازی را بین آنان افزایش داده بود. حزب دموکرات )پارتی( براساس 
سیاست تضعیف موقعیت نظامی - امنیتی عراق که راه آن گسترش نیروهای 
نظامی بیگانه در عراق است، از حضور نظامیان آمریکا حمایت کرده  است و 
بر همین اساس هم یک روز پس از این حمله موشکی، هوشیار زیباری از 
مقامات این حزب گفت کردها از سیاست ترغیب نظامیان آمریکایی به ماندن 

در عراق دست نمی کشند. 
تحولات اخیر و آنچه در سفر کاظمی به اروپا بین دو طرف رد و بدل شد، 
مقامات اقلیم کردستان را به شدت نگران کرده است. از نظر آنان امنیت 
اربیل که با شلیک شش موشک به خطر افتاده، با خروج نظامیان آمریکایی 
و اروپایی از عراق دچار واژگونی اساسی می شود. در پرتو این مسئله نه تنها 
گروه های عراقی مخالف تجزیه این کشور عملیاتی تر خواهند شد، بلکه بر 
قدرت دولت مرکزی عراق هم افزوده می شود و ارتش عراق می تواند بدون 
مانع به توسعه امنیت مناطق مورد ادعای اقلیم کردی نظیر کرکوک، دشت 
نینوا، آمرلی، توزخورماتو و سنجار بپردازد و موضوع جدایی کردستان از 

عراق را کاملًا از دور خارج کند.

بازی در اربیل تمام شده است

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
چهارشنبه ۷ آبان ۱۳۹۹
۱۱ ربیع الاول ۱۴۴2 - شماره 22۵۹۶

ادامه واکنش ها به خباثت فرانسه 

جهان اسلام هتاكان به پیامبر)ص( را
پشیمان خواهد كرد

سرویس سیاسی ـ
موج گرایش به اسلام در اروپا، 
سردمداران تروریست غرب را آشفته 
ساخته است. هتک حرمت به ساحت 
انبیاء)صلی الله علیه وآله وسلم(  خاتم 
ناشی از وحشت آنها از همین واقعیت 
روشن است. جهان اسلام از اهانت 
رئیس جمهور بی شرم و حیای فرانسه 
داغدار است و هتاکان به پیامبر گرامی 
را  اسلام)صلی الله علیه وآله وسلم( 

پشیمان خواهد کرد.
واکنش ها به گستاخی و اسلام ستیزی 
ماکرون ادامه دارد. رئیس جمهور بی مایه 
فرانسه در حالی از انتشار کاریکاتورهای 
اهانت آمیز علیه خاتم انبیاء، پیامبر رحمت 
و مهربانی)صلی الله علیه وآله وسلم( و محبوب 
و معشوق دل های مسلمانان جهان و احرار 
عالم حمایت کرد که داعیه آزادی بیان 
دارد! ماهیت اصلی ادعای مضحک آزادی 
بیان در فرانسه، آنجا واضح تر می شود که 
فرانسه، انکار هولوکاست را تحت پیگرد 
قانونی قرار می دهد! ناگفته پیداست که 
تمدن غرب تا گلو در مشکلات لاینحل فرو 
رفته و به اعتراف متفکرانش، رو به افول و 
زوال است. ارزش های اخلاقی در غرب به 
انحطاط رفته است. خشونت، خودپرستی، 
خودکشی و احساس پوچی و ناامنی در 
آن رواج دارد. غرب علیرغم برخورداری از 
دانش پیشرفته، به دلیل طرد دین از صحنه 
زندگی و توسعه تک بعدی، نتوانسته است 
آرامش و اطمینان را مستقر کند و عدالت 
اجتماعی برقرار سازد. در همین حال، 
گرایش به اسلام در غرب روز به روز بیشتر 
می شود و اسلام هراسی و اسلام ستیزی 
غرب از جمله رئیس جمهور هتاک فرانسه، 
ناشی از سراسیمگی و آشفتگی آنها از این 
واقعیت روشن است. جهان اسلام از هتک 
حرمت و اهانت رئیس جمهور بی شرم و 
حیای فرانسه داغدار است و هتاکان به 
پیامبر گرامی اسلام)صلی الله علیه وآله وسلم( 

را پشیمان خواهد کرد.
جامعه مدرسین: دولت های اسلامی 

فرانسه را تحریم کنند
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
با صدور بیانیه ای در محکومیت این 
اهانت تصریح کرد: سخنان هتاکانه و 
جاهلانه رئیس جمهور فرانسه و اصرار 
این مقام فرانسوی بر ادامه اهانت و 
حرمت شکنی علیه ساحت منور و مکرم 
پیامبر اعظم)صلی الله علیه وآله ( بار دیگر 
اوج نابخردی و عقب ماندگی مدعیان 
عقلانیت و اندیشه را آشکار کرد. این 
جسارت ها گرد و غباری بیش نیست و 
بر آستان خورشیدوار و نورانیت جاودان 

آن حضرت اثری نخواهد  داشت. جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم ضمن ابراز انزجار 
مجدد نسبت به اباطیل و گزافه گویی های 
مقامات فرانسوی اعلام می دارد: جهان 
اسلام در مقابل هتاکی ها و جسارت ها 
علیه مقدسات اسلامی آرام نخواهد گرفت 
و هتاکان را پشیمان خواهد کرد. از نهاد های 
حقوقی جهان اسلام می خواهیم طرحی 
برای صیانت از ساحت قدسی انبیاء عظام  
ارائه و تنظیم  کنند و همچنین دولت های 
اسلامی نیز تحریم سیاسی و اقتصادی و 
کاهش سطح روابط با هتاکان و ممنوع 
کردن فعالیتهای تجاری شرکت های 
فرانسوی را کلید بزنند و اجرایی کنند. 
از وزارت خارجه و دستگاه دیپلماسی 
خواستاریم با جدیت تمام تا حصول 
محکومیت حقوقی و قضایی  مقامات 

فرانسوی  پیگیری کنند.
آیت الله نوری همدانی: مسلمانان 

جهان اهانت کنندگان را تحریم کنند
آیت الله نوری همدانی از مراجع تقلید 
نیز با صدور بیانیه ای، اهانت به ساحت 
مقدس پیامبر اعظم)صلي الله علیه وآله( و 
قرآن کریم را موجب تأسف و تأثر عمیق 
هر انسان آزاده و موحدي دانست و افزود: 
عده اي انسانهاي بي خرد و کج اندیش بر 
این باورند که مي توانند با اهانت به این 
مقدسات مسیر حق و بیداري انسان ها را 
به نفع خود تغییر دهند، اما غافل از آن 
هستند دیگر این نقشه هاي ترسیم شده در 
اندیشکده هاي صهیونیستي جواب نخواهد 

داد و حقیقت  آشکار خواهد شد.
به گزارش رسا، استاد برجسته درس 
خارج حوزه تأکید کرد: مسلمانان در هر 
کجاي جهان هستند با وحدت و همبستگي 
خود این جنایت را محکوم کنند و این 
اهانت کنندگان را مورد تحریم قرار دهند. 
اینجانب ضمن محکوم کردن این اهانت 
از مجامع بین المللي خصوصا کشورهاي 
اسلامي مي خواهم واکنش سریع نسبت 

به این موضوع داشته باشند.
آیت الله جنتی: مدعیان یاوه گو 
از کدام حقوق بشر دم می زنند؟

آیت الله احمد جنتی، رئیس  مجلس 
خبرگان رهبری و دبیر شورای نگهبان نیز 
در پی حمایت مجدد رئیس جمهور فرانسه 
از کاریکاتور های موهن علیه پیامبر گرامی 
اسلام)صلی الله علیه وآله وسلم(، با صدور 
بیانیه ای اقدام نابخردانه او را محکوم کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای 
نگهبان به نقل از دبیرخانه مجلس خبرگان 
رهبری، در این بیانیه تصریح شده است: 
چگونه است که مدعیان فرهنگ و تمدن 
غربی و حامیان لیبرال دموکراسی که از 

حقوق بشر دم می زنند در چنین حوادثی 
خود را به خواب خرگوشی زده و از کنار 
حرمت شکنی و اهانت به پیامبری که 
»رحمهًْ للعالمین« و »منادی اخلاق انسانی« 
است و نژاد و قوم و قبیله در نزدش اهمیتی 
ندارد و قریب دو میلیارد انسان در سر تا سر 
گیتی از ایشان پیروی می کنند و پیروان 
حقیقی ادیان آسمانی وی را مورد تکریم 
و احترام می دانند به راحتی می گذرند؟ 
به راستی این مدعیان یاوه گو از کدام حقوق 

بشر دم می زنند؟
در ادامه بیانیه مذکور تأکید شده 
است: چگونه است که در این کشور، 
رسانه های گروهی و دستگاه های تبلیغاتی 
برای اسلام ستیزی و اسلام هراسی، مجاز 
و بلکه با وقاحت تمام، مورد حمایت 
هستند، اما اگر فرد یا رسانه ای بخواهد از 
جنایات رژیم صهیونیستی سخنی بگوید 
یا انتقادی کند مورد شدیدترین برخورد ها 
قرار می گیرد؟ این چه نوع آزادی بیانی 
است که اینان مدعی اش هستند؟ مجلس 
خبرگان رهبری، ضمن محکوم نمودن 
این اقدام سخیف رئیس جمهور فرانسه از 
سران کشور های اسلامی، عموم مسلمانان 
و پیروان راستین ادیان ابراهیمی می خواهد 
با اعلام انزجار نسبت به حرکت نابخردانه 
امانوئل ماکرون با اتحاد و انسجام در مقابل 
این قبیل جسارت ها به ساحت مقدس 
قرآن کریم و پیامبر عظیم الشأن اسلام 
سکوت نکرده و آرام نگیرند تا دیگر شاهد 
چنین اعمال وقیحانه ای نباشیم ان شاءالله.

آیت الله آملی لاریجانی: 
اهانت کنندگان پشیمان می شوند

آیت الله آملی لاریجانی، رئیس  مجمع 
تشخیص مصلحت نظام نیز پیش از 
درس خارج فقه خود، ضمن محکومیت 
هتاکی  های بی منطق، غیرمعقول، سخیف 

و غیراخلاقی نشریه فرانسوی و همچنین 
حمایت  های بی معنا و بی وجه ماکرون، بر 
همراهی مسلمانان جهان در مقابله با این 

اسلام ستیزی ها تاکید کرد.
به گزارش فارس، به نقل از روابط 
عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، وی 
اظهار داشت: ما مطمئنیم که حق متعال 
نور خودش و نور تجلی اعظم خودش را 
همین طور بیش از پیش انتشار خواهد داد 
و نور حق، مخفی نمی ماند. این از سفاهت 
و حماقت آنهاست که گمان می کنند با این 
کارهای خلاف اخلاق و هتاکی ها می توانند 
حرمت نور بزرگ خداوند را مخدوش کنند 
و از آن سخیف تر حمایت سردمداران و 
حکام آنهاست. امثال آقای ماکرون باید 
بفهمند که با این کارهای حماقت آمیز 
و غیرمنطقی و رفتارهای غیراخلاقی 
نمی توانند جلوی پیشرفت اسلام را بگیرند. 
آیت الله آملی لاریجانی تأکید کرد: جا 
دارد همه مسلمان  ها در محکوم کردن این 
اعمال سخیف و هتاکانه متحد شوند و در 
مقام عمل اقداماتی بکنند که هتاکان را 
سر جای خودشان بنشانند. آقای ماکرون و 
اذنابش که دست به چنین اقدامات زشتی 
می زنند، مسلّم بدانند که عکس العمل 
جهان اسلام ساده نیست. اینکه عده ای از 
مسلمان  ها در برخی از کشورها به صورت 
خودجوش کالاهای فرانسوی را تحریم 
کردند بسیار کار خوبی بود و امیدواریم 
که بقیه هم همین مسیر را تعقیب 
کنند و البته این تازه ضربه کوچکی 
است در مقابل آن چیزی که آنها باید 
دریافت کنند از رفتارهای ناصحیح و 
غیرعقلایی شان. ما مطمئن هستیم که 
آنها نهایتاً از این کارهای نابخردانه شان 

پشیمان خواهند شد.

ولایتی: سپاه با تدوین و نگهداری اسناد دفاع مقدس نقص تجربه  نگاری را برطرف كرده است
مشاور امور بین الملل رهبر 
و  ثبت  و  اسناد  انقلاب جمع آوری 
ضبط جلسات فرماندهان در دوران 
دفاع مقدس را نشانه نقش روشن 
سپاه در دوران دفاع مقدس دانست.
به گزارش مرکز اسناد و تحقیقات 
دفاع مقدس،  علی اکبر ولایتی مشاور امور 
بین الملل رهبر انقلاب اسلامی در بازدید 
از مخزن مرکز اسناد و تحقیقات دفاع 
مقدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
جمع آوری اسناد و ثبت و ضبط جلسات 
فرماندهان در دوران دفاع مقدس را نشانه 
آینده نگری، هوشمندی و نقش روشن 
سپاه در دوران دفاع مقدس دانست و 

اظهار کرد: خوشبختانه سپاه پاسداران 
با جمع آوری این اسناد در دوران دفاع 
مقدس توانسته است نقص تجربه نگاری 

را به طور کامل برطرف کند.
 ظهر دوشنبه پنجم آبان ماه، 
علی اکبر ولایتی مشاور امور بین الملل 
رهبر انقلاب اسلامی و رئیس مرکز 
تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام از مخزن و آرشیو اسنادی 
مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس 

بازدید کرد.
ولایتی که خود در دوران دفاع 
مقدس رئیس دستگاه دیپلماسی، وزیر 
امور خارجه و عضو شورای عالی دفاع بود، 

پس از بازدید مخزن اسناد و تحقیقات 
دفاع مقدس، فعالیت این مرکز را بسیار 
مهم و بزرگ برشمرد و گفت: ملت ایران 
در طول تاریخ تجربیات زیادی را کسب 
کرده است ولی متأسفانه تاریخ ما را 
دیگران بر اساس آنچه خود می خواستند، 
نوشته اند و در این میان مردم ایران 

مظلوم واقع شده اند.
وی جمع آوری اسناد و ثبت و 
ضبط جلسات فرماندهان در دوران دفاع 
مقدس را نشانه نقش روشن سپاه در 
دوران دفاع مقدس دانست و اظهار کرد: 
خوشبختانه سپاه پاسداران با جمع آوری 
این اسناد در دوران دفاع مقدس توانسته 

است نقص تجربه نگاری را به طور کامل 
برطرف کند.

در این بازدید طبق توافقی که میان 
علی اکبر ولایتی و سردار علی محمد 
نائینی ریاست مرکز اسناد و تحقیقات 
دفاع مقدس صورت گرفت، یادداشت های 
ولایتی که در حوزه دیپلماسی خارجی 
دفاع مقدس و انقلاب اسلامی است و 
به صورت روزانه نوشته شده، توسط مرکز 

منتشر خواهد شد.
همچنین در این جلسه قرار شد 
تاریخ شفاهی ولایتی و نقش وی در 
دوران دفاع مقدس توسط مرکز اسناد 

و تحقیقات دفاع مقدس تدوین شود.

گفت و شنود

بقیه در صفحه 11

 حضرت آیت الله العظمی  خامنه ای در پیامی  درگذشت عالم بزرگوار 
حجت الاسلام والمسلمین فاضلیان را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم  الله الرحمن الرحیم

درگذشت عالم بزرگوار جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای حاج سیدرضا 
فاضلیان رحمه ًْالله علیه را به خاندان مکرم و به همه ارادتمندان ایشان به خصوص مردم 
مؤمن و انقلابی استان همدان تسلیت عرض می کنم. این روحانی انقلابی و مردمی 
در همه  دوران های حساس انقلاب و دفاع مقدس، همچون پدری مهربان، جوان های 
مجاهد و فداکار را انگیزه و امید می بخشید و کانون های تحرک مردمی را گرم نگاه 
می داشت. در جایگاه امامت جمعه چه در همدان و چه در ملایر و نیز در جایگاه عالم 
دینی مقبول و محبوب مردم، همواره متصدی ارشاد و هدایت معنوی و سیاسی آنان بود. 
از خداوند برای آن مرحوم رحمت و رضوان و پاداش این زحمات را مسألت می نمایم.
سیدعلی خامنه ای
6 آبان 1399

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشت حجت الاسلام والمسلمین فاضلیان

گفت: چه خبر؟!
گفتم: آمریکا اعلام کرده کشتی های حامل موشک های 
ساخت ایران را که برای ونزوئلا ارسال شده، در اقیانوس 

توقیف می کند!
گفت: اولاً که هیچ کشتی حامل موشک های ایران برای ونزوئلا 
در اقیانوس نیست که آمریکا بخواهد آن را توقیف کند و ثانیاً مگر 
آمریکا اعلام نکرده بود کشتی های حامل بنزین ایران برای ونزوئلا 

را توقیف می کند ولی هیچ غلطی نتوانست بکند.
گفتم: حیوونکی ها می خواهند قُمپز در کنند وگرنه 

خودشان هم نمی فهمند چه می گویند! 
گفت: اتفاقاً روزنامه واشنگتن پست هم نوشته سخنان ترامپ 
گُنگ و نا مفهوم است و تعجب کرده که هوادارانش چگونه درباره 

چیزی که نمی فهمند اظهار نظر هم می کنند؟!
گفتم: یارو به جای نسخه دکتر، نامه خودش را به داروخانه 
برد. نسخه پیچ داروخانه 6 تا قرص و چند تا آمپول داد و گفت 

بقیه اش را نداریم باید بری از هلال احمر بگیری!

داروخانه!


